
UCHWAŁA nr 2 K/09 

  

PREZYDIUM ZARZĄDU GŁÓWNEGO 

WODNEGO OCHOTNICZEGO POGOTOWIA RATUNKOWEGO 

z dnia 16 marca 2009 roku 

 

w sprawie szczególnego trybu nadawania stopni  

ratowników wodnych i instruktorów WOPR 

  

Na podstawie § 22 ust. 1 Statutu Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, 

zwanego dalej „WOPR”, postanawia się, co następuje: 

  
§ 1 

 

1. Ratownicy WOPR i starsi ratownicy WOPR, którzy uzyskali stopnie do 31 grudnia 2008 

roku, po przedstawieniu ważnego zaświadczenia o ukończeniu kursu kwalifikowanej 

pierwszej pomocy, mogą składać wnioski o nadanie stopni: 

1) ratownik wodny pływalni; 

2) ratownik wodny śródlądowy; 

3) ratownik wodny morski.  

2. Wnioski wymienione w ust. 1 można składać do prezesa właściwej jednostki 

wojewódzkiej WOPR do dnia 31 grudnia 2010 roku. 

 

§ 2 

 

1. Starsi ratownicy WOPR, którzy uzyskali stopnie do 2008 roku włącznie, posiadający 

zaświadczenie o ukończeniu kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy, mogą 

uczestniczyć w kursie przygotowującym do zdania egzaminu na stopień instruktora 

WOPR bez posiadania stopnia młodszego instruktora WOPR.  

2. Od 1 stycznia 2011 roku warunkiem uczestnictwa w kursie przygotowującym  

do zdania egzaminu na stopień instruktora WOPR będzie posiadanie stopni: 

1) młodszy instruktor WOPR; 

2) starszy ratownik WOPR.  

 
§ 3 

  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 


